
 

 

 

VISTO. – Que el Ayuntamiento de Binéfar requiere de la contratación del 

“suministro y servicio de telefonía fija, móvil y acceso a internet”, por 

procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación.  

 

VISTOS. - Los informes emitidos por el Ingeniero Técnico municipal, de fecha 1, 

12 y 19 de julio de 2024, justificando la necesidad e idoneidad de la contratación, junto 

con la insuficiencia de medios propios para prestar el servicio, la decisión de no dividir 

en lotes el contrato, precio y valor estimado, así como la elección del procedimiento de 

contratación y criterios de adjudicación.  

 

VISTO. – Que, de acuerdo con los informes anteriores y el artículo 18 de la 

LCSP, se considera como prestación principal del contrato mixto, la de servicios, en la 

medida de que los diferentes servicios a prestar que engloba el contrato, tienen un valor 

estimado muy superior al de los suministros de los distintos aparatos de hardware.  

 

VISTO. - Que el presupuesto base de licitación del contrato por los dos años de 

prestación del servicio asciende a la cantidad de 95.664,00 €, más 20.089,44 euros, IVA 

21%, resultando un presupuesto base de licitación total de 115.753,44 euros y que 

existe posibilidad de prórroga por otros dos años más.  

 

VISTO. - Que, dadas las características del contrato, se considera como 

procedimiento más adecuado para su adjudicación el procedimiento abierto con criterios 

de adjudicación, previsto en el artículo 156 de la LCSP. 

 

En virtud de cuanto antecede, y haciendo uso de las atribuciones que me 

confiere la Disposición Adicional Segunda de la LCSP, 

 

 HE RESUELTO: 

 

PRIMERO. - De conformidad con lo establecido en los artículos 28 y 116 de la 

LCSP, asumir íntegramente los informes técnicos emitidos y declarar la necesidad de 

contratar el suministro y servicio de telefonía fija, móvil y acceso a internet con la 

referencia 1337065K.  

 

SEGUNDO. - Iniciar el expediente de contratación mediante procedimiento 

abierto con varios criterios de adjudicación, de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo 116 de la LCSP, debiendo incorporarse los siguientes documentos: 

 

- Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 

- Pliego de Prescripciones Técnicas. 

- Informes de la Secretaría Municipal. 

- Informe de la Intervención Municipal sobre la fiscalización del gasto (Fase A) y 
  existencia de consignación adecuada y suficiente en el presupuesto de 2024.  

 
En Binéfar, a la fecha de la firma electrónica. 

Contratación

Expediente 1337065KNIF: P2208300J

Resolución Nº 1487 de 24/07/2024 "DECRETO DE INICIO _CONTRATO TELEFONÍA" - SEGRA 789610

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://binefar.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: EKCA AC9C P3DK AYL3 T3ZPAyuntamiento de Binéfar

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
l A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 B

in
éf

ar
Pa

tri
cia

 R
ive

ra
 E

sc
ud

er
24

/0
7/

20
24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 B
in

éf
ar

Ju
an

 C
ar

lo
s 

La
tre

 S
as

al
24

/0
7/

20
24

Pág. 1 de 1

https://binefar.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=EKCAAC9CP3DKAYL3T3ZP
https://binefar.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=23278442&csv=EKCAAC9CP3DKAYL3T3ZP
https://binefar.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=23280344&csv=EKCAAC9CP3DKAYL3T3ZP

		2024-07-24T13:30:41+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://binefar.sedipualba.es/ con CSV EKCAAC9CP3DKAYL3T3ZP
	Sede Electrónica Ayuntamiento de Binéfar




